
 

 

DETERMINA  N. 27 DEL  27/04/2022 
OGGETTO:  affidamento  fornitura  di  materiale di laboratorio tramite Trattativa  diretta  sul  MEPA  per   progetto  
MultiOMICS approachto acute coronary syndromes”  svolto nell’ambito del PROGRAMMA VALERE  –  e  nuova  Importo  
€  8.142,34 al netto dell’IVA   CIG Z56359D023 CUP  B68D19001880005 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

Visto il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” emanato con Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n.50 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 30 e 31 in materia di “Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 
concessioni” e “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”;  
 

 

Vistol’art. 36 “contratti sotto soglia” comma 2 lett. a) ‐ così come modificato dal D.lgs n.56 del 19 aprile 2017 (correttivo)
 e dal DL 32/2019 Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 55/2019 ;  
 

Vista la propria determina n 22 del 7/4/2022 con la quale si è proceduto al rifiuto in autotutela dell’offerta presentata 
dalla ditta ILLUMINA ITALY SRL in risposta alla trattativa N. 2063806, in seguito alla RIMODULAZIONE DELLE ESIGENZE 
DEL LABORATORIO, comunicate dal Responsabile scientifoco del progetto, e contestualmente autorizzato l’ avvio ad una 
nuova procedura di gara semplificata da effettuare  mediante attivazione di  Trattativa diretta sul (MEPA) n.2100851 
rivolta alla ditta ,  ILLUMINA ITALY SRL, allegando capitolato rettificato;  

Vista l'offerta presentata dalla ditta ILLUMIA ITALY SRL corrispondente a quanto richiesto da questa stazione appaltante, 
tramite trattativa diretta su MEPA n. 2100851; 

Considerato che, in conformità all’art.192 della Legge 267/2000 e art.32 del D.Lgs.n.20/2016: 
Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere all’acquisto prodotti per uso laboratorio; 
Le clausole ritenute essenziali debbono considerarsi le seguenti: termini per l’esecuzione della fornitura e modalità di 
esecuzione della fornitura; 
La scelta del contraente avviene attraverso valutazione dell'offerta presentata; 

 

Vista l’insussistenza, anche potenziale, di ogni conflitto di interessi, nello svolgimento delle attività di competenza di 
questo Dipartimento che possa in qualche modo “sviare” il proseguimento dell’interesse pubblico a cui l’attività 
amministrativa è funzionalizzata; 
 

Verificata la regolarità della documentazione amministrativa necessaria ai fini dell’affidamento della fornitura/servizio; 
DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa:  
1. di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.n.50/2016, l'affidamento diretto tramite trattativa 

diretta n. 2100851 alla Ditta IILUMIA ITALY SRL.  per la fornitura prodotti i per uso laboratorio; 
2. di far gravare la spesa complessiva DI EURO 8.142,34 IVA esclusa sull’ CARD.Bandi_Competitivi.MultiOMICS, 

voce di costo CC 15103; 
3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Prof. Cimmino; 
4. di dare atto che il RUP è il Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, Prof. Paolo Golino; 
5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
6. in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 

e dal D.Lgs.n.33/2013, la presente determina è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016, nel proprio 
sito web “Amministrazione Trasparente 

 


